
Reitoria 
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho 
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - 
Brasil 
Fone: (95) 2121-0950 
E-mail: reitoria@uerr.edu.br 
www.uerr.edu.br 
 

 

 

REITORIA 

 

 

 

 

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº. 012/2019 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso 

das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto 

no 24.022-E de 10 de outubro de 2017, o Decreto nº 012-P de 04 de janeiro de 2016, e tendo 

em vista a Resolução n° 031/18, referente à realização de Processo Seletivo de candidatos ao 

provimento de vagas para o Curso de Especialização em Matemática para turma com início 

no 2º semestre de 2019, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Alterar o Anexo I – Cronograma de Atividades do Edital 012/2019, que passará a 

vigorar da seguinte forma: 

EDITAL Nº 012/2019 

ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA 

ANEXO I 

CRONOGRAMA COM AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO 

Etapas Data e Horário 

(...) 

Resultado definitivo da análise curricular e 

divulgação dos horários e local das entrevistas. 
27/05/19 

Resultado Final Preliminar  04/06/19 

Recurso contra o Resultado Final Preliminar 06/06/19 

Resultado Final 07/06/19 

Matrícula 17 a 21/06/19 

Data Provável para possível 2ª Chamada 25 a 28/06/19 

Início do Curso: disciplinas, encontros e 

orientações. 
08/08/19 

Data limite para possível 3ª chamada 14/08/19 

 

2.  Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital. 

 

 

 

Boa Vista-RR, 28 de maio de 2019. 

 

 

 

 

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS 

Reitor 


